
15. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Brněnskou radnici v uplynulém období
poznamenal rozpad koalice
Nejzávažnější událostí v životě
brněnského městského zastupitelstva během uplynulého volebního
období byl rozpad koalice ODS, KDU-ČSL, Unie svobody a DEU před
dvěma lety. Vedly k němu spory uvnitř Unie svobody, kterou v
koalici poté nahradila ČSSD. Na její popud pak vznikla nová
funkce primátorova náměstka pro informační technologie, jímž se
stal Vilém Buriánek. Rok 2000 provázely i další personální změny
v čele radnice.

Nejzávažnější událostí v životě
brněnského městského zastupitelstva během uplynulého volebního
období byl rozpad koalice ODS, KDU-ČSL, Unie svobody a DEU před
dvěma lety. Vedly k němu spory uvnitř Unie svobody, kterou v
koalici poté nahradila ČSSD. Na její popud pak vznikla nová
funkce primátorova náměstka pro informační technologie, jímž se
stal Vilém Buriánek. Rok 2000 provázely i další personální změny
v čele radnice.
Funkce primátorova náměstka se na podzim 2000 vzdal Milan
Šimonovský (KDU-ČSL), a to kvůli úspěchu v senátních volbách. Na
radnici ho nahradil jeho stranický kolega Rostislav Slavotínek.
Rozpad unionistického klubu, který patřil k brněnské
politické události roku 2000, vyvolaly spory kolem radního
Vítězslava Dostála, obviněného z vydírání. Menší personální změny
postihly ale i nový unionistický klub zastupitelů, který vznikl
po roce. Mimo unionistické řady se ocitl Dostál a Richard Novák
se ze zdravotních důvodů zřekl zastupitelského křesla. Letos
opustil řady unionistů Bořek Semrád, zastupitelského křesla se
ale nevzdal. Semrád do městského zastupitelstva letos opět
kandiduje, tentokrát za místní regionální politické sdružení.
Brněnské městské zastupitelstvo má nyní 55 členů. Nejsilnější
ODS má 16 křesel, o čtyři méně obsadila sociální demokracie.
Lidovci mají sedm mandátů, komunisté šest a US-DEU čtyři. Dalších
osm politických stran a hnutí má po jednom zástupci.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

